
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico per interventi psicologici a favore di studenti, genitori e personale 
scolastico per l'A.S. 2024-25 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA – la Legge n.241 del 7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001; 
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTA – la Circolare Ministeriale n. 2 del 25 gennaio 2021 del Ministero dell’Istruzione, riguardante le 
modalità di reclutamento di esperti esterni per la realizzazione di progetti scolastici 
VISTO - il Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 
VISTO – il regolamento d’Istituto per l’attribuzione di incarichi agli esperti esterni approvato con 
delibera n. 11 del 11.03.2019; 
VISTO - Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con delibera n.100 
del 10/01/2024 
VISTO - Il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n.105 del 14/02/2024. Tutto ciò premesso e 
considerato 
VISTO che Con avviso di selezione del 19/07/2024, prot. n. 7753, è stata avviata la procedura per il 
reclutamento di un esperto esterno in interventi psicologici, destinati a studenti, genitori e personale 
scolastico dell'Istituto, per l'anno scolastico 2024-2025; 

  CONSIDERATO che la Commissione, con verbale prot. n. 8460 del 29/08/2024, ha esaminato le candidature    
pervenute e redatto la graduatoria provvisoria; 

  PRESO ATTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami; 
VISTO che con decreto del 8964 del 13/09/2024 è stata approvata la graduatoria definitiva, che ha attribuito 
alla dott.ssa Elena Vergani il punteggio più alto, pari a 64 punti; 
CONSIDERATO che la dott.ssa Elena Vergani è risultata la prima classificata nella graduatoria definitiva con 
un punteggio di 64; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla dott.ssa Elena Vergani, l'incarico di esperta esterna per interventi psicologici a favore di 
studenti, genitori e personale scolastico per l'A.S. 2024-2025, come previsto dall'avviso di selezione 
sopra citato. 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008965 - 13/09/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

2. Di stabilire che l'incarico sarà regolato da apposito contratto, che prevederà le modalità di svolgimento  
delle attività, la durata dell'incarico e il compenso, come specificato nel bando di selezione. 

 
3. Di dare atto che la spesa relativa al presente incarico trova copertura nel bilancio dell'Istituto per l'anno 

scolastico 2024-2025, nel rispetto della normativa vigente. 
 
4. Di disporre la pubblicazione della presente determina all'albo online dell'Istituto e sul sito web   

istituzionale 
 
 
 
 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Alessandra Policastro 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008965 - 13/09/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni AmbienteTerritorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 
n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008965 - 13/09/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-09-13T17:37:10+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




